
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                                                                             
List otwarty  do  

 
Dyrektorów Szkół  
Rad Pedagogicznych 
Pedagogów – Nauczycieli 
w Giżycku 
 

 

Szanowni Pedagodzy! 
 
Praktycznie za chwilę zacznie się nowy rok szkolny. To dla Państwa okres wielce 
odpowiedzialnej szkolnej ale i poza szkolnej misji edukacyjno - wychowawczej. 
 
Dla zrozumienia  moich intencji zwrócenia się do Państwa Dyrektorów  klika 
zdań przedstawienia się! 
 
Z wykształcenia jestem magistrem pedagogiki specjalnej z kilkuletnią praktyką 
pedagogiczną  w Technikum Rolniczym na Pomorzu i  jestem wyróżniony 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Więcej na www.stanisławtolwinski.pl . 
Na mój sposób widzenia spraw wychowawczych  oraz patriotyczno-
obywatelskich  młodzieży mają  olbrzymi wpływ  doświadczenia harcmistrza  
Związku Harcerstwa Polskiego i to z czasów kiedy zajmowano się zdrowym oraz  
wartościowym ukształtowaniem  obywatelskim młodych Polaków ( zuchów i 
harcerzy) a nie ich indoktrynacją polityczną. 
 
Co mnie trapi  i życiowo intryguje? Właśnie przyszłość Giżycka za 30, 50, czy 70 
lat a nic się nie dzieje samoczynnie bez przemyślanych działań wizjonerskich. Dla 
szerszego zaprezentowania zamierzenia powstałego z mojej inicjatywy 
stowarzyszenia GIŻYCKO – MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU  w załączeniu 
kopia listu otwartego kierowanego jeszcze w maju 2022 roku do Samorządu oraz 
mieszkańców Giżycka. Więcej informacji na www.gizycko-miastomarzen.pl  
 
Do Państwa Dyrektorów zwracam się z prośbą aby problemem warunków 
funkcjonowania, znaczenia  społecznego i gospodarczego oraz wzbudzeniem  
 
 

http://www.stanisławtolwinski.pl/
http://www.gizycko-miastomarzen.pl/


 
inspiracji dla ambitnej wizji    GIŻYCKA jako MIASTA MARZEŃ XXI 
WIEKU , „zarazić” młodych Giżycczan – uczniów Waszych szkół. 
 
Budowanie dumy z miejsca urodzenia i wdrożenie do pragmatycznego myślenia o 
MIEŚCIE MARZEŃ  oraz angażowania się  na jego rzecz   może i powinno być 
jednym z  ważnych celów edukacyjno - wychowawczych młodych obywateli 
Giżycka.  
 
Osobiście wierzę , że Państwa misja to nie tylko realizacja określonego programu 
nauczani ale i kreowanie zdarzeń wychowawczych ,  inspiracyjnych inicjatyw 
czy stawianie zadań dla ukierunkowanego obywatelskiego rozwoju . 
Zwracając się do Dyrektorów Szkół chcielibyśmy pozyskać Państwa  jak  i 
Waszych Rad Pedagogicznych dla tej  dalekowzrocznej i wizjonerskiej idei. 
 
 Sądzimy,  że dla tego celu byłoby bardzo pożyteczne : 
 

• Omówienie takiej inicjatywy edukacyjno-wychowawczej przez Rady 
Pedagogiczne – w tej sprawie stawiamy się do Państwa dyspozycji; 

• Uznania przez  szkolną Radę pedagogiczną tej naszej propozycji jako 
akceptowanej metody wychowawczej; 

• Pozyskanie w gronie pedagogicznym Państwa  szkoły nauczycielskiego 
lidera - opiekuna Szkolnego Koła Młodych (Giżyckich Orląt)  – gdyby 
powstawały  i było takie zainteresowanie wśród młodzieży. 

• Umożliwienie  promocji na terenie szkoły celów stowarzyszenia 
GIŻYCKO – MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU i zachęt do 
organizowani się uczniów w Szkolnym Kole Młodych  jako formach 
zainteresowań poza lekcyjnych . 

 
Licząc na Państwa wyrozumiałość  jak i wsparcie  naszego statutowego 
zamierzenia,  w załączeniu  kilka naszych  promocyjnych inicjatyw  
 
                                         Z wyrazami szacunku! 
 
 

                                                                    
Stanisław Tołwiński 
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